Amisit hoc anno virum doctrinæ virtutumque
fama per celebrem Treviris Nicolaum de Arluno, Ac-
conensem Episcopum, Cunoni & Wernerus in sacrorum
ministerio suffragatum, ex ordine B. Mariæ Virg. de melitas, è
Monte Carmelo ad hoc munus assumptum, quem Tre-
viris præclara jam olim laude & basilica florentem, non
paucis ipse beneficiis ornavit, eruditionisque existima-
tione illustravit. Mortis illius tempus adeò notabili-

Metense bel-
lum à Wer-
nero deniq;
compositum

1392.

sterili.

Sterilitas vi-
tium.

Sterilitate vini signatum est, ut præter acerbissimum exilemque succum uvæ malleis conterendæ, nihil relinquerent, disparisque ante sexennium fecunditatis memoriam votumque excitarent. Ita & Superi alterius inter mortales rebus delectantur: in quibus nihil constans esse volnere, ut ad feliciora adspirarent.

An. Ch. 1392.

Ob Imperii
anarchiam
bellis omnia
turbantur.

Nec levius malum, quod in miserabili imperii anarchia, bella ubique ex aliis alia nascerentur; cum jus nullum præterquam in armis, injuriâ plenum, Unde Wernerò pacis cupidissimo, identidem recurrentum ad arma fuit. Quæ hoc tempore præter nobilitatem, Clero passim infestam, provocabat ad Loganam Joannes Solmensium Comes, majori conatu, quām qui infringi repente consilio aut milite posset, cui Joannes & Everhardus de Marca Arenbergi Dynastæ in Eiffia accessere; sed hi facilius, per affines ejus loci Wernerì clientes expugnati, Wilcheshusium arcem interceptam soloque æquatam amisere. Joannes quoque & Philippus Nassovii Comites à Duissenaviaë arcis munitione depulsi sunt, quod se ad aliorum ruinam confirmarent.

1394.

Solmensis &
Arenbergen-
sis Trev. in-
fести, denique
subiguntur.

Luctuosissimum etiam hoc tempus non solum Germanorum copiis adversus Bajazetem Turcarum Imp. eductis fuit; sed Europæ prorsus universæ, cum Bulgarorum & Hungarorum profligatis exercitibus magnam sibi Europæ partem subjugaret, Christianis latè infelicem servitutem subeuntibus. At Wernerum domi etiamnum hostes antè memorati lacebant, donec Solmensis prælio victus captusque, libertatem, nisi castro Griffensteinio ad perpetuum belli usum Trevirensibus patefacto, salvâque jurisdictione Ecclesiasticâ, per ejus Comitatum, literis firmatâ, obtainere non potuit,

1396.

Arenbergii verò identidem suas inter clades obliquetati, cum ignem Confluentibus Witlichioque, haud levi detrimento, ingessissent, tandem post septennium rebus desperatis succubuere, præcipuo ejus familie Comite, exulis sortem vitamque secuto. Francofurtenibus deinde Comitiis, frequentissimâ nobilitate, ad quinies-

1397.

Comitia fre-
quentissima
sed parvo

mille c
que fac
litate cu
tore, q
rum aff
tii censi
cupletat
ad conf
auferend
sed irrit
lectu, or
dati ma
Cle
ciuum, si
debut,
lino usq
occupati
moda, V
tifice, m
facerdot
su est al
sex aure
jorumqu
memori
Trevire
nantur.
nis à Na
dus esse
credunt
tur. No
mus,

W
genium,
quod im
ut Copr
saque v
mian H

mille capitum censâ (præter quos Principes Comites, que facile 150.) conventum est, ac de imperii tranquilitate curanda consultationes initæ; sed cum Imperatore, qui sine animo auroque esset: Unde consilio-
rum affatim, opis nihil inter Principes, qui cum impe-
rii censibus, bella quoque partiti videbantur, paucis lo-
cupletatis, exhaustis quamplurimis. Wenceslaus hinc
ad consangvineum Galliæ Regem, de pace Ecclesiæ,
auferendóque schismate acturus, ut dicitur, transiit;
sed irrito rursus labore, quando Galli in Pontificis de-
lectu, omni sece nationi præferebant, soli tunc sibi cre-
duti maximè sapere, cum soli pene aberrarent.

Clerus Trevirensis insigne his temporibus benefi-
cium, sibi olim ademptum, nunc receptum Wernerο
debuit. Nam cum, indulto Eugenii Pontificis, ab Hil-
lino usque, intestabilis Cleri hereditatem Archiepiscopi
occupassent, atque haud levia hinc manarent incom-
moda, Wernerus consulto ac probante Bonifacio Pon-
tifice, morientis Cleri hereditate præteritā, anni primi
sacerdotiorum fructus, certiori minusq; indigo cen-
su et asscutus, & Redimiarum titulo Marcam Domini
sex aureis appendi solitam, simulque annuam sui Ma-
jorumque, die Animarum sacrâ, per omnes Ecclesias,
memoriam pactus est. Quæ diplomate firmata, more
Trevirensi, anno ab Incarnatione Domini cœpto sig-
nantur. Quâ computatione, cum 9. mensibus commu-
nis à Natali & cal. Januariis ductus calculus præverten-
dus esset, Treviri hoc ævo tribus mensibus, minori ut
credunt parachronismo, suis in contractibus, sequun-
tur. Nos vulgatæ temporum rationi in historia insisti-
mus.

Wenceslai distortum inter hæc cum corpore in-
genium, cum nemo amplius aequo animo sustineret:
quod imperium Ecclesiamque, quam olim in baptismo,
ut Copronymus alter, infecerat, sua ignaviâ luxurio-
sâque vitâ perditum iret, bellisque Germaniam, Bohe-
miam Hussitarum novâ hæresi impunè vexari cerne-
ret,

Nº

ret,

emolumento
Francofurti
habita.

1398.

Cleri mori-
entis heredi-
tati Werne-
rus renunti-
at.

Fructus Sa-
cerdotiorum
primi anni
admittit.

Trevirensis
annorum
calculis ab
Incarnatio-
ne, 9. mensi-
bus serius
ducitur.

An.Ch. 1399.

Wenceslaus
Imp. Rensæ,
ubi quon-
dam electus,
depositus

quoque est,
& ab Electo-
ribus Eccle-
siasticis &
Palatino Ro-
bertus Palati-
nus suffe-
ctus est.

1400.

1401.

An.Ch. 1402.

Reliquiarum
curatus à
Clero honor.

ret, Germanis Doctoribus, per Joannis Hus Bohemi
æmulationem, vafre submotis, cum omnia apud Cæsa-
rem impetrari auro possent. Cui Hus, quod Anserem
significat, adeò non parcebat, ut Wenceslaus pretio-
sum hunc Anserem diceret, qui tot aurea sibi ova pe-
perisset. Ipse verò his eisdem non parcebat in urbe
Principesque refundendis, cum se in discrimen amit-
tendi imperii adductum vidisset, ratus eadem arte ser-
vari posse, quā erat comparatum. Trevitorum certè
civitati, quando Wernerum inexpugnabilem creditit,
ostentatione beneficiorum lenocinatus, nihil denique
& hic effecisse se comperit. Ecclesiastici igitur Electo-
res, faventibus Palatinis, Rhensæ ad Rhenum collecti,
anno salutis MCD, die XX. Augusti, cum Wencesla-
um publico decreto exautorassent, Robertum Bayariæ
Ducem Rheni Palatinum Cæsarem renuntiarunt, Boni-
facio Pontifice utrumque factum hortatu, assensuque
suo, probante.

Cum verò Aquisgranum Wenceslao hæreret, Co-
ronatio Vbiorum Coloniæ à Friderico Archiepiscopo,
Joanne Moguntino, & Wernerio Trey. cum alia nobis-
titate, receptis cæremoniis peracta est, ubi Diaconi offi-
cio Robertus ad aram perfunctus, Evangelium cecinit.
Trevirensis Cleri aliud interea Reliquiarum Sancto-
rum Simonis Eremitæ & Paulini Episcopi studium en-
tuit. In quibus Fridericus Schavart hujus Collegij Prä-
positus, & Michael illius Decanus laudatur, qui uti su-
periori anno S. Simeonis monumentum, ita nunc hu-
jus aperuere, eductaque capita, & argento affabré in-
clusa, post solennem supplicationem venerationi debi-
tæ exposuere. Sed Judæi thoraceam D. Paulini sta-
tuam capiti prætulere. Cum hoc relieto, illam susti-
lerint, brevi tamen restituendam. Anniversariam inven-
tionis memoriam Fridericus suo ære fundavit. Cives
verò firmandæ libertati suæ intenti, diversorum nobis-
lium civili societate, aut certè federis religione se se in-
omnem

omnem casum munivere. Erant in his Smidburgii, Hunolsteinii, Harrecourtii, Flockensteinii, Dagstulii, Rodingen, Ullmeni, Brandenburgici, Berburgensis Dynasta, & Comes Robertus Virneburgius. Quando his neglectis Wernerus infra Confluentes in Engers firmando occupatus, egregii istie operis arcem, quam ab autore Wernerseckum dixere, molitus est, telonio illuc ex Capella, quae supra Confluentes erat, cum emolumento majoris ex utroque flumine vettigalis translato, Wittichium quoque incendio deformatum instaurare conatus arcem illuc Principum domicilio idoneam adiicit.

Hinc cives,
inde Archi-
episcopus se
muniunt.

Arx Werner-
seck.

Robertus
Imp. ex Ita-
lia rejectus.

At Robertus Cæsar exercitu quanto potuit conscripto, dormitante ejus æmulo Wenceslao, Italiam ingressus est, Carolo Lotharingiæ & Leopoldo Austriæ Ducibus, in societatem assumptis, quibus Fridericus Coloniensis accessit, sed Joannes Galeatus Mediolanensis, qui toti poenè Italiae armatus dominabatur, objectis Robertum copiis haud leviter attrivit: ut Leopoldo ac Friderico deserentibus, redeundum ingloriè fuit. Pacis tamen per imperium assertor, ejus præcipua loca vigil obiit, Trevirimi appulsus, ex veteri instituto civium libertatem privilegiaque Lunæ post D. Jacobi festum asseruit. Cum Wernerus ejusque Suffraganeo Conrado Episcopo Azotensi curæ fuit, ut Ecclesiæ sua disciplina honorque constaret. Quam tamen Arenbergii rursum Silvestresque Comites seditiosis armis interpellarunt. Et illi quidem, ut supra memini, infelici exitu in exilium profugi; hi verò constanti Droneci castri propugnatione, quam denique in clientelæ obsequium submisere. Cui accessit seculi hujus anno quarto Limburgensis ad Loganam dominii possesso, Joanne ante biennium sine mascula prole defuncto; ita hereditatibus cum vita transmigrantibus, ne solus homo intermori videatur.

Floruit id temporis vitæ sanctimoniam celebris Margareta Bayara Caroli Lotharingi Conjux ac Roberti

Np 2 Cæsa-

1403.
Trevirieis
civibus liber-
tatem asserit.

1404.
Silvestres
Comites
Dronecum
castrum sub-
mittunt Ar-
chiepiscopos

1405.

Margaretæ
Bavaræ San-
ctitas.

Adolphus de
Essendia
Carthusianus
Rutilæ Mo-
nasterium
auspicatur,
beneficio
Margaretæ.

Commu-
nicantis pietas
miraculo
probata.

Cæsar filia, quæ integerrima Patrum Carthusianorum vivendi ratione delectata, eos in desertam propè Rutilæ Abbatiam, amoëniorem, quam ditionem sedem evocavit. Quo ex eorum ordine cœlestis vir Adolphus de Essendia progressus fundamenta novæ habitationis fecit, decennio post, cum traductâ Religiosorum è Tiviris suburbio Coloniâ absolvenda. Porro Margaretæ in aulico splendore demissio, ciliciique sub ueste ferica, inediae inter lautias, & voluptatis divinæ major, quam humanæ, gustus admirationem ea ætate habuit, suasq; victorias in bello Carolus magis conjugis precibus, quam armis propriis imputabat. Probatæ Deo pietatis signum fuit, hostia ex Sacerdotis manu decidua, quæ se ultrò in desiderantis Margaretæ labia ingessit. Tale scilicet morum speculum, fas sit aularum incolas sedulò intueri. Et felicior Robertus hac filia, Carolus illa conjugæ, quam suo uterque principatu fuit: quod virtus aliquantò majus, quam opum honorisque pretium sit.